
 
 
 

 

 
Avda. Solidaridad nº15 , 1º Izda. 
26003 logroño.  
La Rioja. 
 
Teléfono: 941 291100 
Fax: 941 2434444  
 
fradis@larioja.org 

 

 

 
 

 

 
Fundación Riojana 
de Apoyo a la 
Discapacidad 

 

Resolución de 30 de abril de 2024 de la Fundación Riojana de Apoyo a la 

Discapacidad por la que se hace pública la relación de personas aspirantes 

admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la provisión de dos puestos de 

trabajo de Auxiliar Administrativo convocadas por Resolución publicada en el BOR 

de 13 de marzo de 2024. 

 

Por Resolución de la Fundación Riojana de Apoyo a la Discapacidad publicada en el BOR de 

13 de marzo de 2024, se convocan pruebas selectivas para la provisión de dos puestos de 

trabajo de Auxiliar Administrativo. 

 

De conformidad con lo establecido en la base 5.6. de la convocatoria, la Fundación en uso de 

las facultades conferidas 

 

 

RESUELVE 

 

 

Primero-. Aprobar las listas de personas aspirantes admitidas y excluidas que figuran 

como anexos I y II respectivamente a esta resolución, quedando expuesta en la página 

web de la Fundación https://www.larioja.org/fradis/es/destacados/ofertas-empleo, así como en 

el tablón de anuncios de la sede de la Fundación Riojana de Apoyo a la Discapacidad, de 

Avenida Solidaridad número 15, piso 1º izquierda de Logroño, C.P. 26003. 

 

Segundo-. El Tribunal se reunirá el próximo lunes 6 de mayo y las sesiones consecutivas 

que resulten necesarias, para valorar los méritos de las personas admitidas. 

 

La lista de aspirantes que hayan superado la fase de méritos será publicada por los 

mismos medios previstos en el apartado Primero. 

 

 

 

 

Logroño, 30 de abril de 2024. Firmado electrónicamente por Amaya Domínguez Moreno, 

Directora Gerente de la Fundación Riojana de Apoyo a la Discapacidad. 

 

 

 

  

1 6

00860-2024/052027 Otros Solicitudes y remisiones generales 2024/0381898

1 Directora/Gerente
2

https://www.larioja.org/fradis/es/destacados/ofertas-empleo


 
 
 

 

 
Avda. Solidaridad nº15 , 1º Izda. 
26003 logroño.  
La Rioja. 
 
Teléfono: 941 291100 
Fax: 941 2434444  
 
fradis@larioja.org 

 

 

 
 

 

 
Fundación Riojana 
de Apoyo a la 
Discapacidad 

 

Anexo I 

 

Relación definitiva de personas aspirantes admitidas a las pruebas selectivas para la provisión 

de dos puestos de trabajo de Auxiliar Administrativo convocadas por Resolución publicada 

en el BOR de 13 de marzo de 2024. 

 

Admitidos: 95 

  APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

1 Adam Auger David 040****28V 

2 Agriano Carro María Claudia 132****1X 

3 Ajamil Viana María 166****5K 

4 Alonso de Santocildes García  María Erkuden 165****0P 

5 Alonso Gómez Miguel 166****0V 

6 Antoñanzas Victoriano Angela Marina 728****8G 

7 Apellániz García Pilar 165****9H 

8 Azofra Serrano Eduardo 166****6Y 

9 Baños Tobía Margarita 165****2H 

10 Barrasa Tecedor María Nuria 165****2E 

11 Burgos Buzarra Diana 16***052X 

12 Burungiu Polixenia Florenta X6***794C 

13 Calleja Benito Vanesa 16***309L 

14 Calleja Sáenz Gemma 16***118G 

15 Caro Rojas Nuria 16***189F 

16 Castro Palacios María Asunción 16***548Y 

17 Chica Ossa Diana Milena 18***714R 

18 De Corta Blanco María Isabel 16***997T 

19 Díaz de Cerio Suberbiola Nekane 16***307N 

20 Díaz Rábanos Sara 16***376Z 

21 Elizondo Cazalla Julen 73***958M 

22 Escalada Zabala Ester 16***836H 

23 Escolar Jubera María 1660***** 

24 Espinosa Blanco Elena 1659***** 

25 Eusebio Payán Lidia del Mar 4704***** 

26 Ezquerro Martínez Roberto 1658***** 

27 Ezquerro Pascual Marta María 1656***** 

28 Fernández Fandino María del Pilar 1655***** 

2 6

00860-2024/052027 Otros Solicitudes y remisiones generales 2024/0381898

1 Directora/Gerente
2



 
 
 

 

 
Avda. Solidaridad nº15 , 1º Izda. 
26003 logroño.  
La Rioja. 
 
Teléfono: 941 291100 
Fax: 941 2434444  
 
fradis@larioja.org 

 

 

 
 

 

 
Fundación Riojana 
de Apoyo a la 
Discapacidad 

 

29 Fernández Garrido Beatriz 1658***** 

30 Fernández Zabala Fátima 1659***** 

31 García Abad Esther 1659***** 

32 García Cobreros Juan José 0795***** 

33 García Gutiérrez Gloria 1659***** 

34 Gentil Triana Raquel 165****0R 

35 González Sainz Manuela 524****7A 

36 González Sainz Olivia 166****6Q 

37 González Terreros María Elena 165****5M 

38 Guerra Escalona José 165****3Q 

39 Gutiérrez Ajamil Natalia 165****6S 

40 Hernández Vinuesa Luis 165****8K 

41 Herreros García Ana Belén 165****2N 

42 Izquierdo Lázaro María Sonia 165****6D 

43 Khon Caorsi Lucía 180****3J 

44 Lafuente Montero Yasmina 166****5V 

45 Lahoz Artal María Gloria 177****1B 

46 Larios Pérez Teresa 166****4L 

47 Lázaro Fernández Mirta 165****2Z 

48 López Cárcamo Marta 165****2L 

49 Lugo Saavedra Ivonne Andrea 180****5Q 

50 Magaña Orúe Pedro Ramón 16***545S 

51 Manzanos Barrón Natalia 16***079H 

52 Marauri Santamaría María Alicia 16***005V 

53 Martín Calvo María del Coro 16***606N 

54 Martín Martínez-Portillo María Estrella 72***229Q 

55 Martín Sáenz Lucía 16***475X 

56 Martínez Fernández María Isabel 16***642C 

57 Martínez Gimón María 16***951R 

58 Marzo Rubio María Concepción 16***446N 

59 Mendoza del Valle Rubén 16***919E 

60 Millán Gómez Amalia 18***448M 

61 Molina Zurita Cristina 39***069D 

62 Monaj Santos María 16***086Q 

63 Moral Pérez Sonia 72***654R 

3 6

00860-2024/052027 Otros Solicitudes y remisiones generales 2024/0381898

1 Directora/Gerente
2



 
 
 

 

 
Avda. Solidaridad nº15 , 1º Izda. 
26003 logroño.  
La Rioja. 
 
Teléfono: 941 291100 
Fax: 941 2434444  
 
fradis@larioja.org 

 

 

 
 

 

 
Fundación Riojana 
de Apoyo a la 
Discapacidad 

 

64 Moreno Rubio Beatriz 16***773H 

65 Muñoz Peña Borja 7279***** 

66 Nalda Sáenz Marta 1660***** 

67 Natividad Omeñaca Laura 1663***** 

68 Novoa Fernández Ana 1659***** 

69 Ochoa Bajo Mónica 1661***** 

70 Pacheco Arauz Verónica 1847***** 

71 Padilla Ruiz José Manuel 1660***** 

72 Pérez San Pedro Yoryina 1660***** 

73 Quintero Fernández Esther María 1656***** 

74 Recio Gómez Beatriz 166*****6D 

75 Rodríguez Cuartero Laura 166*****0J 

76 Rojas Larez Zoralys del Valle Y58*****8N 

77 Romera Murillo Elisa 166*****6K 

78 Romero Latorre Laura 166*****3B 

79 Ruiz Díez Mario 174*****0S 

80 Ruiz Gurpegui Beatriz 165*****3A 

81 Ruiz Martínez Silvia 165*****6G 

82 Ruiz Rueda Jesús 165*****3E 

83 Sáenz Martínez Emilio Jesús 165*****2D 

84 Sánchez Robles Cristina 750*****3F 

85 Santamaría Alonso Estela 166*****7B 

86 Santolaya Cuesta Jesús Antonio 165*****9J 

87 Santolaya Ruiz Ángela 18***573E 

88 Tejada Fernández Azucena 16***896P 

89 Tejado Gómez Inmaculada 34***522V 

90 Tenorio Rodríguez Patricia 16***568F 

91 Terán Nájera Paula 16***372P 

92 Urcey Ortega Carolina 16***492D 

93 Velilla Fernández Eduardo 16***811H 

94 Vicente Herrero José Luis 16***558X 

95 Zaldegui Arechederreta Oihana 30***752F 

 

 

 

 

4 6

00860-2024/052027 Otros Solicitudes y remisiones generales 2024/0381898

1 Directora/Gerente
2



 
 
 

 

 
Avda. Solidaridad nº15 , 1º Izda. 
26003 logroño.  
La Rioja. 
 
Teléfono: 941 291100 
Fax: 941 2434444  
 
fradis@larioja.org 

 

 

 
 

 

 
Fundación Riojana 
de Apoyo a la 
Discapacidad 

 

Anexo II 

 

Relación definitiva de personas aspirantes excluidas a las pruebas selectivas para la provisión 

de dos puestos de trabajo de Auxiliar Administrativo convocadas por Resolución publicada 

en el BOR de 13 de marzo de 2024. 

 

Excluidos: 35 

  APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

1 Aguilera Macías Antonio 16***730N 5.4.a) e) g) 

2 Alfaro García César 0902***** 5.4.g) 

3 Álvarez Villar Elena 710****4B 5.4.b) g) 

4 Arnáez De Pedro Elvira 16***599S 5.4.g) 

5 Asensio Pérez Irene 16***216R 5.4.g) 

6 Barea Urbaneja Sonia 16***396X 5.4.g) 

7 Bastida San Rodrigo María Justina 16***498X 5.4.b) g) 

8 Bellido Romanos Olga 16***600M 5.4.g) 

9 Díez Castilla María Jesús 13***794Q 5.3. 

10 Díez Ferreira Isidoro 16***138H 5.4.f) g) 

11 Díez Hernández Sandra 16***026R 5.4.a) g) 

12 Domingo Arrieta María 16***606W 5.4.g) 

13 Galilea Alfaro Lourdes 16***654B 5.4.g) 

14 García González Héctor 1660***** 5.4.b) 

15 García La Hoz Jesús 1680***** 5.4. g) 

16 Garrido Jiménez María José 1656***** 5.4.a) 

17 Herrera Blanco Margarita 1661***** 5.4.g) 

18 Jiménez Pérez Virginia 1659***** 5.4.f) g) 

19 López Rodríguez Rubén 1657***** 5.4.g) 

20 Majuelo Tabernero Maite 1663***** 5.4.b) 

21 Martínez Domingo María Concepción 1659***** 5.4. a) e) g) 

22 Marugán Matey Claudia 1749***** 5.4. b) 

23 Orte Scorza Elena María 1657***** 5.4. g) 

24 Pasín Proupín Marta María 3330***** 5.4.g) 

25 Riaño Ayala Jesús 1661***** 5.4.g) 

26 Rico Lea María Soledad 3279***** 5.4.g) 

27 Rubio Díaz Leticia 7279***** 5.4.b) 

28 San Martín Espinosa Ramón 166****9Y 5.4.g) 

5 6

00860-2024/052027 Otros Solicitudes y remisiones generales 2024/0381898

1 Directora/Gerente
2



 
 
 

 

 
Avda. Solidaridad nº15 , 1º Izda. 
26003 logroño.  
La Rioja. 
 
Teléfono: 941 291100 
Fax: 941 2434444  
 
fradis@larioja.org 

 

 

 
 

 

 
Fundación Riojana 
de Apoyo a la 
Discapacidad 

 

29 Tejero Urrutia María 166****9R 5.4.g) 

30 Terrero Alonso Vesna María 165****3M 5.4.g) 

31 Urbiola Romero María Rosario 165****3G 5.4.a), e) g) 

32 Vilda San Martín Marta 165****5S 5.3. 

33 Villanueva Narciso Luz María 165****2P 5.4.g) 

34 Villaverde Zaldívar Nuria 165****5D 5.4.b) 

35 Zapata Gómez María Isabel 165****6V 5.4.g) 

 

 

Causas de exclusión: 

5.3. No firmar la Solicitud de Admisión a las pruebas selectivas: Anexo 1. 

5.4. a) No presentar copia del Documento Nacional de Identidad. 

5.4. b) No presentar copia del Título académico oficial exigido en la convocatoria. 

5.4. e) No presentar copia del permiso de conducir en vigor. 

5.4. f)  No presentar Autobaremo correspondiente al puesto de trabajo solicitado: Anexo 5. 

5.4. g) No presentar currículum vitae. 

 

6 6

00860-2024/052027 Otros Solicitudes y remisiones generales 2024/0381898

1 Directora/Gerente
2


		2024-04-30T12:50:29+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-30T12:50:29+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-30T12:50:29+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-30T12:50:29+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-30T12:50:29+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-30T12:50:29+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-30T12:50:32+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: E5GQFZVIEAVTZXT


		2024-04-30T12:50:32+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: E5GQFZVIEAVTZXT


		2024-04-30T12:50:32+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: E5GQFZVIEAVTZXT


		2024-04-30T12:50:32+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: E5GQFZVIEAVTZXT


		2024-04-30T12:50:32+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: E5GQFZVIEAVTZXT


		2024-04-30T12:50:32+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: E5GQFZVIEAVTZXT




